
Ceník 2020-2021

Split/Sky Air

Ceny a technické informace o produktech Split, Multi Split a Sky Air



2

Poznejte unikátní prostředí.Poznejte unikátní prostředí.

Toto není 
jen showroom

Your Daikin World je zcela nový 
zážitek vytvořený odborníky 

s využitím rozšířené reality.

Seznamte se s řadou inovativních řešení Daikin pro vnitřní 
klima tak, jako nikde jinde. Vyzkoušejte předvedení možností 

produktů v prostředí rozšířené reality. Spojte se s odborníky 
na profesionální konzultace vašeho projektu a vytvářejte 

společně s námi nejmodernější řešení vnitřního prostředí.  

Toto je Your Daikin World. Seznamte se.



Ceník Split / SkyAir 2020-2021 3

Toto není  
jen workshop
Toto je společné tvořivé setkání 
odborníků v moderním prostředí 
Your Daikin World.

Pokrok přichází tam, kde se nadšení potkává s odborností.  
Spojte se s odborníky Daikin a absolvujte celoživotní vzdělávání připravené  
na míru pro rozvoj vašeho podnikání tak, jako nikde jinde.  

Toto je Your Daikin World. Seznamte se.

Daikin Central Europe
Lemböckgasse 59/1/1, 1230 Vienna, Austria

www.yourdaikinworld.com



4

Obsah
Novinky  5

Vlastnosti a popis funkcí  6 

Čističky vzduchu  8  
Čištění a zvlhčování vzduchu 2 v 1 MCK55W 8
Čistička vzduchu MC55W 10
Čistička vzduchu MC70L 12
Čištění a zvlhčování vzduchu 2 v 1 MCK75J 13

Stand By Me  14

Online ovládání 18

Standardní řada Split 
Přehled řady 20
Ururu Sarara FTXZ-N 21
Stylish C/FTXA-A/B 23
DAIKIN Emura FTXJ-M 24
Perfera C/FTXM-N 25 
Comfora FTXP-M(9) 26
Sensira FTXF-A/B 27
Sensira FTXC-B 28
FVXM-F  29
FDXM-F9 30-31

Optimalizováno pro vytápění 34   
Přehled řady 34
Stylish FTXTA-AW 35 
Perfera FTXTM-M 36
Comfora FTXTP-K 37
FVXM-F  38

Daikin Altherma hybridní
tepelné čerpadlo 39

Sky Air A s chladivem R32 přehled
párových aplikací (7 to 25 kW) -  
technická data a ceny 40-43

Nástěnné jednotky
FAA-A & FTXM-N  44

Podstropní jednotky
FHA-A(9)  45
FUA-A  46

Kazetové jednotky
FCAHG-H High COP s kruhovým výdechem 47
FCAG-B s kruhovým výdechem 48-50 

FFA-A9 s plochým dekoračním panelem 51

Kanálové podstropní jednotky 
FBA-A(9) & ADEA-A 52-54
FDA-A 55

Sky air volně stojící jednotky
FNA-A9 vestavěné parapetní jednotky 56
FVA-A  57

Multisplit řada  58

Aplikace SkyAir Twin, Triple, 
Double-Twin 60
RZAG / RZASG / RZA 60
Kombinace pro standardní aplikace 61
Kombinace pro aplikace 
technického chlazení 62

Větrání  63  
VAM-FC & VAM-J rekuperační jednotky 63
GSIEKA elektrické ohřívače pro jednotky VAM 64

Příslušenství 65
Ovladače a adaptéry pro vnitřní jednotky  65
Doplňky pro venkovní jednotky 67
Kombinační tabulka příslušenství 68-71

Technická data – venkovní jednotky 72 
RXM-N9 72
RZAG-N & RZAG-A Sky Air Alpha řada 
venkovních jednotek 73
RZASG-M Sky Air Advance řada  
venkovních jednotek 74
AZAS-M & ARXM-N9 Sky Air Active řada  
venkovních jednotek 75
RZA-D 76

Příručka pro elektroinstalaci  77

Obvyklé instalační kombinace
a příslušenství 78

Daikin servis  80

Všeobecné obchodní podmínky 86

NOVINKA
NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

POZNÁMKY: Všechny jednotky uvedené v tomto ceníku jsou provozovány s chladivem R32 a obsahují fluorované skleníkové plyny. R32 má potenciál globálního oteplování
675. Únik chladiva přispívá ke změně klimatu. Chladivo s nižším potenciálem globálního oteplování (GWP) přispěje k menšímu globálnímu oteplování, než chladivo s vyšším GWP,
pokud unikne do atmosféry. To znamená, že kdyby 1 kg tohoto chladiva unikl do ovzduší, pak je dopad na globální oteplování 675 krát vyšší než 1 kg CO

2
, po dobu

100 let. Nikdy se nepokoušejte zasahovat do chladicího okruhu sami nebo výrobek sami nerozebírejte, vždy se obraťte na proškoleného odborníka.

Doporučené prodejní ceny platné od 1. dubna 2020 a nejaktuálnější produktová data naleznete v technických listech jednotek (anglicky „databook“) na stránce 
my.daikin.eu. Všechny předchozí ceníky již nejsou platné. Všechny ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH. Obchodní podmínky naleznete na webu www.daikin.cz. 
Vyhrazujeme si právo na tiskové chyby a změny modelů. Ceník je určen pouze pro “B2B” (Business to Business) pro využití Daikin obchodním partnerům a nesmí být 
poskytován ani zpřístupněn veřejnosti.

Všechny klimatizace Daikin uvedeny v tomto dokumentu jsou vybaveny Daikin kompresory s invertní 
technologií vyvinutou tak, aby poskytovala vynikajíci výkon s nejnižší možnou sezónní spotřebou energie.

NOVINKA



Ceník Split / SkyAir 2020-2021 5

Novinky

str. 55 Kanálová jednotka s vysokým tlakem
FDA200-250A

 › Možnost měnit tlak tak, abyste dosáhli 
optimálního množství vzduchu

 › Až 26,4 kW v režimu vytápění
 › Pro párovou kombinaci s RZA-D

str. 73 Produkty Sky Air serie
RZAG-NV1/NY / RZA-D

 › Unikátní portfolio malých kompaktních jednotek 
s nízkou výškou a jedním ventilátorem od 3,5 do 25 kW

 › Kompaktní jednotka, snadná přeprava a umístění
 › Vedoucí postavení na trhu v použitelnosti a manipulaci
• snadný přístup ke všem důležitým komponentům
• nově umístěná rukojeť pro snadnou manipulaci

Optimalizované vytápění
se stylovou a parapetní jednotkou

Stylová bílá jednotka (FTXA-AW)
 › Včetně logiky krbu a WLAN připojení

Parapetní jednotka FVXM-F
 › Ideální vnitřní jednotka pro vytápění 
s dvojitým prouděním vzduchu

NOVINKA 3 nové barvy pro Stylish

 › Nová další barva: plně černá!
 › Nová plně stříbrná jednotka, která nahradí 
stříbrnou jednotku se šedým tělem

 › Jednotka Blackwood s černým tělem nahrazuje 
blackwood s tmavě šedým tělem.

str. 23

Čistička vzduchu MC55W - Streamerová 
technologie čištění vzduchu
 › Čistý vzduch díky aktivnímu toku iontů 
plazmy a flash streamer technologie

 › Vysoce výkonný HEPA filtr zachytí 
i jemné částice prachu

 › Silné sání a tichý provoz
 › Nový stylový a kompaktní design

str. 10

str. 35

str. 36

Čistička vzduchu MCK55W - zvlhčování 
a streamerová technologie čističe vzduchu

 › Zvlhčování a čištění v jednom
 › Čistý vzduch díky aktivnímu proudu plazmatických 
iontů a technologie flash streamer

 › Vysoce výkonný HEPA filtr pro zachycení 
jemných částic prachu

 › Silné sání a tichý provoz
 › Nový stylový a kompaktní design

str. 8 NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



6

Týdenní časovač - těšte se na pohodlí domova
Týdenní časovač umožňuje naprogramovat celý týden 
provozu klimatizace, takže se nemusíte obtěžovat 
s každodenním manuálním nastavováním. Pro každý 
den v týdnu lze naprogramovat až 4 provozy. Jednotky 
bez týdenního časovače mají 24 hodinový časovač, který 
umožňuje nastavit čas, kdy se jednotka každý den zapne 
a vypne.

Tichý provoz (vnitřní/venkovní jednotky) - protože ticho je k nezaplacení!
Některé z našich vnitřních jednotek mohou dosáhnout mimořádně nízkých hladin zvuku, 
které klesají až na úroveň 19 dBA, což je sotva slyšitelné, stejně jako několik listů letících 
se ve větru. Díky tomu lze jednotky zapnout i během spánku. Některé venkovní jednotky 
jsou také schopné tichého provozu, který může být velmi užitečný v hustě obydlených 
oblastech nebo bytových domech, kde nebudou rušit okolí ani v noci.

Senzor pohybu
Jednotky vybavené pohybovým čidlem mají schopnost 
automaticky směrovat proud vzduchu pryč od osob 
v místnosti. To zabraňuje pocitu nepohodlí, který může být 
způsoben přímým foukáním vzduchu na člověka. Čidlo má 
funkci úspory energie, pokud není zjištěna přítomnost lidí 
v místnosti po dobu 20 minut.

Režim komfortního proudění - pohodlí v létě i v zimě
Režim komfortního proudění automaticky směřuje proud vzduchu tak, aby bylo dosaženo co 
nejpříjemnější distribuce teploty v místnosti a přitom nedocházelo k foukání vzduchu přímo na 
přítomné osoby.

Inteligentní teplotní senzor
Tento speciálně navržený senzor detekuje teplotní rozdíly různých povrchů, jako je například podlaha a stěny, a získané 
informace používá k inteligentnímu rozložení teploty ve vašem pokoji.

Coanda efekt
Umožňuje rovnoměrné rozložení teploty vzduchu bez znatelného proudění v místech, kde jsou přítomni lidé.

Výkonný režim - maximální výkon, okamžité pohodlí
Výkonný režim umožňuje dosažení maximálního výkonu jednotky stisknutím jediného tlačítka, 
a přesto se nemusíte bát účtu za elektřinu. Tato funkce umožňuje zchladit nebo vytopit místnost 
v co nejkratším čase a po 20 minutách se jednotka automaticky přepne do normálního provozu, aby 
zamezila plýtvání energie.

Ekonomický režim - komfort bez rizika výpadku jištění
Ekonomický režim umožňuje omezit maximální spotřebu energie klimatizace 
v případě, že máte problémy s pojistkami při souběhu více zařízení (vysavač, 
mikrovlnka, atd.), nebo chcete omezit spotřebu elektrické energie. Tuto funkci lze 
jednoduše deaktivovat, pokud budete potřebovat maximální výkon!

Vlastnosti a popis funkcí

  

<
Spotřeba energie Ururu Sarara

za 10h provozu

Spotřeba energie

1 pracího cyklu

20
min

max

Zv
uk

ov
á 

st
up

ni
ce

 v
 d

B(
A

)

Letadlo, 
které vzlétá

Konverzace 
mezi lidmi

Tichá  
konverzace

Neslyšitelné 
pro člověka

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Program 1
ON

Program 3
ON

Program 2
OFF

Program 4
OFF

6:00 8:30 17:30 22:00

25 ºC 27 ºC

3-D průtok vzduchu - stejná teplota v celé místnosti
Jednotky vybavené touto funkcí mají schopnost směřovat vzduch nejen nahoru a dolů, ale 
také do stran - v závislosti na požadavku uživatele nebo automaticky. Tímto dosáhnou perfektní 
distribuce vzduchu nebo vám umožní ovládat proud vzduchu přesně podle vašeho přání.

3D

Samočistící filtr - optimální komfort a účinnost za všech okolností
Automatické čištění filtru zaručuje, že se na filtru jednotky nehromadí žádný prach, což zajišťuje nejúčinější a nejpohodlnější ovládání po 
celou dobu provozu životnosti jednotky, proudění vzduchu tím pádem není blokováno naakumulovaným prachem. Odstranění prachu je 
mnohem jednodušší a snadnější, než u jednotek bez automatického čištění, kde se musí pravidelně filtr odejmout a vyčistit.

Výkon se snižuje  
nebo se klimatizace vypne

pryč
min

Režim komfortního spánku
Jedinečná funkce, která velmi přesně upravuje teplotu místnosti v souladu s lidským spánkovým cyklem, čímž zlepšuje 
hloubku spánku.

2
20



Ceník Split / SkyAir 2020-2021 7

Online ovládání - absolutní ovládání kdykoliv a kdekoliv
Jednotky vybaveny funkcí Online Controller lze ovládat odkudkoli a kdykoli, jednoduše pomocí 
chytrého telefonu nebo tabletu. Tato funkce vyžaduje vybavení volitelným příslušenstvím 
a připojení k místní síti. Kromě tohoto jednoduchého ovládání jednotek přes mobilní zařízení, má 
také většina jednotek k dispozici možnost připojení k sofistikované domácí síti nebo centrálnímu 
řízení budovy použitím adaptérů pro Modbus, KNX nebo centrálnímu řízení DAIKIN (připojení 
k BACnet nebo LON je možné přes Daikin DIII-Net)

Extra-široký provozní rozsah - můžete si být jisti, že bude fungovat, když ho nejvíce potřebujete
Není nic příjemnějšího než útulný, vyhřátý obývací pokoj, zatímco je venku zima a mrzne - produkty z naší řady zaručují teplo
i během velmi nízkých venkovních teplot kolem -20 °C, nebo dokonce až -25 °C.

Nepřetržité chlazení, i když je venkovní teplota -20 °C.

Multi-Split aplikace - komfort pro celý dům z jedné venkovní jednotky
Tato jednotka může být připojena k multi-splitové venkovní jednotce. Multi-splitové aplikace umožňují chladit několik 
místností pomocí jedné venkovní jednotky, která umožňuje jednodušší a elegantnější instalaci s nižšími nároky na prostor. Na 
multi-splitové venkovní jednotky lze napojit 2-5 vnitřních jednotek. Se systémem Super-Multi-Plus lze připojit až 9 vnitřních 
jednotek.

SkyAir Twin/Triple/Double Twin aplikace - všude stejná teplota i v rozsáhlých místnostech
Chlazení velkého spojitého prostoru nelze vždy účinně dosáhnout s jednou vnitřní jednotkou. SkyAir aplikace Twin, Triple 
a Double-Twin umožňují rozdělit výkon jedné venkovní jednotky mezi dvě, tři, respektive čtyři vnitřní jednotky. Tím je 
dosaženo kvalitního a rovnoměrného proudění vzduchu a rozložení teploty v celém prostoru. Tato ikona symbolizuje 
možnost použití vnitřních jednotek v takových aplikacích. 

Rotace a záloha jednotek ve standardu  
Funkce rotace a zálohování jsou pro aplikace chlazení infrastruktury klíčové. Obvykle jsou tyto funkce realizovány pomocí 
dodatečných adaptérů. V případě venkovních jednotek Sky Air Smart nebo Sky Air Alpha jsou funkce rotace a zálohování 
obsaženy přímo v dálkovém ovladači BRC1E53 * / BRC1H51 *.

Čerpadlo kondenzátu
Tato jednotka je standardně vybavena (nebo doplňkově, pokud je uvedeno) čerpadlem kondenzátu. Kondenzát, který vzniká 
během chlazení, může být jednoduše vypuštěn pomocí potrubí, které může být umístěno i nad jednotkou. Originální Daikin 
čerpadla jsou spolehlivá, mají tichý provoz a nízkou spotřebu energie díky použití DC motorů.

Multi zoning
Vícezónový systém zvyšuje flexibilitu systémových aplikací Split, Sky Air a VRV tím, že umožňuje více individuálně ovládaných
klimatizovaných zón obsluhovaných jednou vnitřní jednotkou.

-25°

Modbus 

KNX

DIII-Net

-20°

Flash Streamer: Generováním vysokorychlostních elektronů, které mají vysokou oxidační sílu, se dosáhne nejen rozkládání 
plísní, roztořů, pylů ale také ničení bakterií, virů a dokonce i rozkládání formaldehydů.

Deodorizační titanovo apatitový filtr: Pachy a viry jsou udržovány pod kontrolou pomocí tohoto filtru čistícího vzduch, který 
je schopen zachytit mikroskopické částice, rozkládat pachy a dokonce odstraňovat bakterie a deaktivovat viry pomocí své 
fotokatalytické deodorizační funkce.

Filtr s obsahem stříbra na odstranění alergenů a čištění vzduchu: Vysoce kvalitní filtry na čištění vzduchu Daikin jsou schopné 
absorbovat a odstranit bakterie, viry, amoniak, oxidy dusíku a další škodlivé látky, včetně pachu tabáku a domácích zvířat, spolu s 
dalšími nepříjemnými pachy, které by mohly proniknout do vašeho domova.

Vzduchový filtr: Tento filtr zachycuje velké prachové částice a zanechává vám čistý vzduch bez alergenů nepostřehnutelným 
způsobem.

Vzduchové filtry - čistý vzduch, protože se staráme!



8

Čističky vzduchu

Výkonné čištění vzduchu

a zvlhčování v jednom

Likvidujte viry a nepříjemné pachy a žijte  
v domově bez alergenů

Funkce
Zvlhčování x

Snímače teploty a vlhkosti x

Kontrolka senzoru prachu (PM2,5 / prach) 
a zápachu 

x

Streamer výboj x

Aktivní plazmatický ionizátor x

Elektrostatické filtry HEPA x

Deodorizační filtr  x

Režim zvlhčování x

Ekonomický režim x

Auto režim x

Anti-pylový režim x

Turbo režim x

Dětská pojistka x

Nastavení jasu x

Automatický restart po výpadku napájení x

Stabilizátor x

Pouze čištění vzduchu Zvlhčování vzduchu 
+  

Čištění vzduchu

Využitelná plocha místnosti
 
 

 ~23m2

Využitelná plocha místnosti
 
 

 ~41m2*

500ml/h

ZACHYTÁVÁNÍ PRACHUZVLHČOVÁNÍ

ČIŠTĚNÍ VZDUCHU ZVLHČOVÁNÍ VZDUCHU

ODSTRANĚNÍ PACHŮ

Kapacita v režimu turbo

MCK55W

*Vypočteno na základě testu Japan Electrical Manufacturers Association standardů JEM1467.

Průtok vzduchu

5,5m3/min.   330 m3/h



Ceník Split / SkyAir 2020-2021 9

Jednotka MCK55W
Cena CZK 17.161,-
Barva Bílá
Mode Čištění vzduchu Zvlhčování a čištění vzduchu
Využitelná plocha místnosti m2 41 23
Elektrické napájení 1 fáze, 220-240/220-230V, 50/60Hz
Režim Tichý Nízký Standard Turbo Tichý Nízký Standard Turbo
Průtok vzduchu m3/min. 0,9 2,0 3,2 5,5 1,7 2,4 3,2 5,5
Příkon W 7 10 17 56 11 14 19 58
Hladiny akustického tlaku dB(A) 19 29 39 53 25 33 39 53
Zvlhčování ml/h - - - - 200 240 300 500
Rozměry mm V 700 (718 with caster) x Š 270 x H 270
Hmotnost kg 9,5 (bez vody)
Filtr zachytávání prachu Elektrostatický HEPA filtr
Metoda zvlhčování Odpařování
Kapacita nádrže 2,7l

Příslušenství - náhradní filtry
Typ materiálu Popis Cena CZK

KAFP080B4 Náhradní filtr na sběr prachu (1 list) (potřeba nákupu nových filtrů je po uplnutí cca 10 let) na vyžádání

KNME080A4 Náhradní filtr zvlhčování na vyžádání

MCK55W
Čistička a zvlhčovač vzduchu

Čistý vzduch díky aktivnímu plazmovému iontovému výboji a technologii Flash 
streameru. Silné zvlhčování pro ochranu proti suchému vzduchu a virům

Čističky vzduchu



10

Čistý vzduch zajištěn

Čističky vzduchu

Čistička vzduchu v kompaktním 

provedení a stylovém designu

Pouze čištění vzduchu

Využitelná plocha místnosti

 ~41m2*

Airflow 5,5m3/min.   330 m3/h

ZACHYTÁVÁNÍ PRACHU

ČIŠTĚNÍ VZDUCHU

ODSTRANĚNÍ PACHŮ

Kapacita v režimu turbo

Funkce
Kontrolka senzoru prachu (PM2,5 / prach) a 
zápachu 

x

Streamer výboj x

Aktivní plazmatický ionizátor x

Elektrostatické filtry HEPA x

Deodorizační filtr x

Ekonomický režin x

Automatický režim x

Anti-pylový režim x

Turbo režim x

Dětská pojistka x

Nastavení jasu x

Automatický restart po výpadku napájení x

Stabilizátor x

MC55W

*Vypočteno na základě testu Japan Electrical Manufacturers Association standardů JEM1467.



Ceník Split / SkyAir 2020-2021 11

Čističky vzduchu

Jednotka MC55W
Cena CZK 15.548,-
Barva Bílá
Mode Čištění vzduchu
Využitelná plocha místnosti Čištění vzduchu m2 41
Elektrické napájení 1 fáze, 220-240/220-230V, 50/60Hz
Režim Tichý Nízký Standard Turbo
Průtok vzduchu m3/min. 1,1 2,0 3,2 5,5
Příkon W 8 10 15 37
Hladiny akustického tlaku dB(A) 19 29 39 53
Rozměry mm V 500 x Š 270 x H 270
Hmotnost kg 6,8
Filtr zachytávání prachu Elektrostatický HEPA filtr

Příslušenství - náhradní filtry
Typ materiálu Popis Cena CZK

KAFP080B4 Náhradní filtr na sběr prachu (1 list) (potřeba nákupu nových filtrů je po uplnutí cca 10 let) na vyžádání

MC55W
Čističky vzduchu

Kompaktní, efektivní a tichý díky nové, inovativní konstrukci



12

Čistička vzduchu Streamer 

Šestistupňová filtrace vzduchu stojí v cestě téměř každé 
bakterii či alergenu v překvapivě malé a kompaktní 
jednotce.

›  Několika stupňové čištění odstraňuje formaldehydy, prach, pyl, 
bakterie a viry a také odstraňuje pachy

›  Lehká a jednoduše přemístitelná pro využití v různých místnostech
›  Není potřeba instalace, po zapojení do sítě ihned funkční
›  Supertichý chod zajišťuje nerušený zdravý spánek
›  6 náhradních filtrů již součástí balení

Čistý vzduch díky Daikin čističce

Čističky vzduchu

Jednotka MC70L

Cena CZK 15.169,-

Umístění Volně stojící

Využitelná plocha místnosti 46

Opláštění Barva Bílá

Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 576x403x241

Hmotnost Jednotka kg 8,5

Ventilátor Typ Multi Blade ventilátor

Průtok vzduchu Čištění Turbo/H/M/L/Tichý m3/h 420/285/210/130/55

Hladina akustického tlaku Čištění Turbo/H/M/L/Tichý dBA 48,0/39,0/32,0/24,0/16,0

Čištění vzduchu Příkon Turbo/H/M/L/Tichý kW 0,065/0,026/0,016/0,010/0,007

Metoda deodorizace Flash streamer / katalitický titan-apatitový filtr / deodorizační katalizátor

Odstranění bakterií Flash streamer / katalitický titan-apatitový filtr

Odstranění prachu Plasma ionizátor / elektrostatický prachový filtr

Napájení Fáze/napětí V 1~/220-240/220-230

Příslušenství
Typ materiálu Popis Cena CZK

KAC017A4E Náhradní set skládaných filtrů (5 filtrů) 3.744,-

Limitovaná dostupnost. Produkt bude nahrazen novou verzí

Věděli jste, že máme  
certifikáty na čištění vzduchu?

Daikin již získal velkou chválu za své čističky vzduchu: 
pečeť britské alergické nadace a testovací značku TÜV 
Nord, která potvrzuje účinnost našich jednotek.




























































































































































